
 

 

Temeljem članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

36/95., 109/95., 21/96., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.- pročišćeni tekst, 

82/04., 110/04., 178/04., 38/09.,79/09.,153/09., 49/11., 84/11., 90/11.,144/12., 94/13., 153/13, 

147/14 i 36/15 ), članka 33. Statuta Općine Rešetari (Službeni glasnik Općine Rešetari broj 

2/09 i 1/13) Općinsko vijeće Općine Rešetari na svojoj 16.sjednici održanoj 

31.05.2016.godine, donijelo je sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama odluke o komunalnom redu            

 

 

Članak 1. 

 

Izmjena članak 7. stavak 1. podstavak 3. kako slijedi: 

 

- ostale površine (površine uz sportske objekte, rekreacijske objekte i slično, objekte 

koji su namijenjeni za javne priredbe, otvorene tržnice, groblja, sajmišta, kolodvore,  otvoreni 

kanali za odvodnju i slične prostore); 

 

Članak 2. 

 

U Odredbi II. UREĐENJE NASELJA pod stavkom 5. prigodno uređenje naselja, 

iza  

članka 42. dodati novi članak 43. kako slijedi: 

 

Članak 43. 

5.4. Prigodno uređenje naselja 

U povodu blagdana, obljetnica, raznih manifestacija i sličnog može se organizirati 

prigodno uređivanje javnih površina i površina uz poslovne objekte. 

Kada se  uređivanje iz prethodnog stavka organizira postavljanjem montažnih objekta, 

uređaja, pokretnih naprava, opreme, ukrasa, ukrasnih žaruljica, božićnih drvaca i slično, 

pravna ili fizička osoba dužna je zatražiti posebno odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Rešetari. 

Nakon proteka prigode iz stavka 1. ovog članka organizator je dužan ukloniti sve 

objekte i predmete iz stavka 2. ovog članka u roku od 2 dana. 

U vrijeme održavanja manifestacija i obilježavanja značajnih datuma za Općinu 

Rešetari, te državnih blagdana, obavezno je isticanje zastava Republike Hrvatske na zgradama 

u kojima djeluju javne službe. 

Vlasnicima i korisnicima privatnih zgrada preporuča se u vrijeme održavanja 

općinskih manifestacija  i obilježavanja datuma značajnih za Općinu Rešetari, kao i u dane 

državnih blagdana, istaknuti zastavu Republike Hrvatske. 



Zabranjeno je postavljanje objekta i predmeta iz stavka 2. ovog članka bez rješenja ili 

protivno rješenju Jedinstvenog upravnog odjela Općine Rešetari.. 

Članak 3. 

U Odredbi III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH POVRŠINA, stavak 1. 

Javne površine - općenito, izmijeniti članak 57. kako slijedi: 

Na javnim površinama (izuzev javnih prometnih površina)  ispred svojih objekta  u 

širini svoje parcele, vlasnici i korisnici dužni su uklanjati lišće, a posebice lišće, granje i drugo 

raslinje  iz uličnih kanala za oborinsku odvodnju radi održavanja stalne funkcionalnosti. 

         Vlasnici, odnosno korisnici zgrada i zemljišta ispred svojih objekta  u širini svoje 

parcele , dužni su redovito održavati travnjake uz nogostup, kanale za oborinsku odvodnju 

ispred svojih zgrada i zemljišta, odnosno redovito održavati zelene površine. 

Održavanje odvodnih kanala za oborinsku odvodnju podrazumijeva profiliranje stranica i dna 

odvodnog kanala u skladu sa visinskim značajkama odvodnog sustava na način da se osigura 

nesmetan protok. Prikupljeni muljni talog vlasnik, odnosno korisnik dužan je deponirati na 

vlastito zemljište. 

Održavanje protoka oborinske vode ispod ulaza preko oborinskog kanala redovitim 

čišćenjem cijevi  ili ulaza bez cijevi na način da se osigura nesmetan protok. Prikupljeni 

muljni talog vlasnik, odnosno korisnik dužan je deponirati na vlastito zemljište. 

   Zabranjeno je zatrpavanje i zacjevljivanje otvorenog kanala za oborinsku odvodnju, ili 

izgradnja kolnog pristupa preko kanala za oborinsku odvodnju bez odobrenja Jedinstvenog 

upravnog odjela.    

Teren i odvodnju oborinskih voda sa i oko zemljišta i građevina (krovovi, oluci, 

dvorišta) treba urediti na način da se onemogući otjecanje vode na štetu susjednog zemljišta 

ili javne površine. 

 

Strogo je zabranjeno dozvoliti otjecanje oborinskih voda (iz dvorišta, oluka, krovova) 

na nogostupe ili javne prometnice, a teren i odvodnju istih u tom slučaju potrebno je urediti na 

način da voda otječe u postojeće površinske jarke ili postojeći sustav odvodnje oborinskih 

voda. 

Članak 4.  

Redni broj članka  od 43 do 123 sada postaju članci 44 do 124. 

 

Članak 5.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Rešetari. 

OPĆINA REŠETARI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/16-01/16    PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2178/22-16-1                   Hrvoje Moćan 

Rešetari, 31.05.2016. 


